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KẾ HOẠCH 

Tổ chức kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên  

bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946 - 06/01/2026) và Hội đồng nhân dân các cấp 

tỉnh Hà Tĩnh (17/02/1946 - 17/02/2026) 

----- 

 

Thực hiện Quyết định số 1239-QĐ/TU, ngày 06/5/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu 

tiên bầu Quốc hội Việt Nam và Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Hà Tĩnh. Sau khi 

thống nhất với các cơ quan, đơn vị liên quan, Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ 

chức kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam và Hội 

đồng nhân dân các cấp tỉnh Hà Tĩnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt 

Nam và Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Hà Tĩnh là dịp để tổng kết thực tiễn, ôn lại 

lịch sử, truyền thống quá trình hình thành, phát triển của Quốc hội, Đoàn ĐBQH 

tỉnh, HĐND các cấp và đúc rút các bài học kinh nghiệm để tiếp tục phát huy trong 

giai đoạn mới. Tuyên truyền sâu rộng, nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên, cử 

tri và Nhân dân về vị trí, vai trò của Quốc hội, Đoàn ĐBQH tỉnh, HĐND các cấp 

gắn với lịch sử cách mạng và quá trình phát triển của đất nước, tỉnh Hà Tĩnh.  

- Cổ vũ, động viên, truyền cảm hứng, khơi dậy niềm tự hào, trách nhiệm của 

đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND các cấp, đội ngũ cán bộ, công chức trong cơ quan 

dân cử, các cơ quan, đơn vị, địa phương và toàn thể Nhân dân, tiếp tục đẩy mạnh 

phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích trong lao động sản xuất, học tập và công 

tác góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng và các nghị quyết của Trung ương, Quốc hội, Chính phủ, địa phương. 

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng và đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua, có nhiều công 

lao đóng góp đối với hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh và Hội đồng nhân 

dân các cấp. 

- Triển khai một số nội dung tại Đề án số 1856-ĐA/BCĐ ngày 29/8/2023 của 

Ban Chỉ đạo kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam 

(06/01/1946-06/01/2026); Kế hoạch số 789/KH-UBTVQH15, ngày 17/4/2024 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về triển khai phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 80 

năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam. 
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2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt 

Nam và Hội đồng nhân dân các cấp được triển khai trong tổng thể hoạt động kỷ niệm 

các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng từ năm 2024-2026; thiết thực lập thành 

tích chào mừng đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng; gắn với tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Việc triển khai các hoạt động kỷ niệm 80 năm 

Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên trong mối quan hệ phối hợp giữa Đoàn ĐBQH tỉnh với 

các cơ quan Trung ương, Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh và các 

sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương. 

- Tổ chức các hoạt động trên địa bàn tỉnh đảm bảo phù hợp với Đề án “Tổ chức 

kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội” của Đảng ủy Quốc hội, 

Kế hoạch số 2322-KH/BTC, ngày 09/4/2024 của Ban Tổ chức kỷ niệm 80 năm Ngày 

Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam với các hình thức phong phú, có 

trọng tâm, trọng điểm, hiệu quả; bảo đảm thiết thực, an toàn, tiết kiệm, không hình 

thức; tạo được không khí phấn khởi trong toàn tỉnh; theo đúng các quy định của 

Đảng, Nhà nước về tổ chức các ngày kỷ niệm. 

II. NỘI DUNG 

1. Triển khai các hoạt động theo chương trình của Trung ương 

Thực hiện theo yêu cầu Kế hoạch số 2322-KH/BTC, ngày 09/4/2024 của Ban 
Tổ chức kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam; tham 

gia chương trình, viết bài, sưu tầm, cung cấp các kỷ vật, ảnh, tư liệu… khi có yêu 
cầu. 

2. Các hoạt động của Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh 

2.1. Tổ chức gặp mặt nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên 

bầu Quốc hội Việt Nam và Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Hà Tĩnh 

- Thành phần: Lãnh đạo Đoàn và các Đại biểu Quốc hội Đoàn Hà Tĩnh khoá 

XV; nguyên Lãnh đạo Đoàn và các Đại biểu Quốc hội Đoàn Hà Tĩnh các khóa; các 

đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; các đồng chí 

nguyên Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; các đồng 

chí Thường trực HĐND tỉnh, nguyên Thường trực HĐND tỉnh các khóa; các đồng 

chí lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, nguyên lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh qua các 

thời kỳ; các đồng chí Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh, nguyên Chủ 

tịch, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh qua các thời kỳ; lãnh đạo các ban HĐND 

tỉnh, nguyên lãnh đạo các ban HĐND tỉnh qua các thời kỳ; đại diện lãnh đạo các 

ban, sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; đại diện thường trực đảng ủy, các đồng chí thường 

trực HĐND các xã, phường; lãnh đạo, cán bộ, công chức và người lao động thuộc 

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh qua các thời kỳ. 

- Thời gian: Dự kiến cuối tháng 9/2025 (Theo Thông báo số 601/TB-VPQH 
ngày 10/3/2025 của Văn phòng Quốc hội). 

2.2. Tổ chức chương trình “Về nguồn” thăm các khu di tích lịch sử  

Thời gian: Từ Quý I năm 2025.  
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2.3. Xuất bản Kỷ yếu hoạt động 

- Nội dung: Phản ánh những dấu ấn lịch sử 80 năm hình thành và phát triển của 

Đoàn ĐBQH tỉnh Hà Tĩnh. 

- Hình thức: Bản giấy và bản điện tử cuốn kỷ yếu: “Đoàn ĐBQH tỉnh Hà Tĩnh 

- 80 năm hình thành và phát triển”. 

- Thời gian: Xuất bản trước tháng 9/2025. 

2.4. Biên soạn, xuất bản số đặc biệt Bản tin Thông tin đại biểu nhân dân  

- Nội dung: Các bài phóng sự, chính luận, phỏng vấn, tản văn, thơ… phản ánh 

quá trình hình thành, phát triển và những thành tựu quá trình hoạt động của Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh các khóa, nhất là từ đầu nhiệm kỳ 2021 - 2026 đến nay. 

- Hình thức: Bản giấy và bản điện tử: Tháng 9/2025. 

- Thời gian: Số báo xuất bản tháng 9/2025. 

2.5. Sản xuất phóng sự truyền thanh - truyền hình 

- Nội dung: Phóng sự tập trung phản ánh về quá trình hình thành, phát triển của 

Quốc hội, của Đoàn ĐBQH tỉnh và HĐND tỉnh qua các thời kỳ. Phóng sự bảo đảm 

sử dụng các tư liệu hình ảnh giá trị, phong phú có ý nghĩa lịch sử, chính trị, nêu bật 

được vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ và những thành tựu Đoàn ĐBQH, HĐND 

tỉnh đạt được. 

- Hình thức: Phóng sự: “Đoàn đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân tỉnh Hà 

Tĩnh - 80 năm một chặng đường phát triển”. 

- Thời gian: Hoàn thành và phát sóng phát thanh, truyền hình trên Báo Hà Tĩnh 

dịp kỷ niệm ngày 06/01/2026, ngày 17/02/2026 và tại buổi gặp mặt. 

2.6. Công tác thông tin, tuyên truyền 

- Nội dung, thời gian:  

+ Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan (biểu ngữ, pano) tại các cơ 

quan, địa phương, tại các địa điểm công cộng và trên các nền tảng số (zalo, facebook, 

tiktok…), bắt đầu từ tháng 6/2025. 

+ Xây dựng chuỗi bài truyền thông về hoạt động của Đoàn ĐBQH và HĐND 

tỉnh, tham gia giải báo chí Toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên 

Hồng). Bắt đầu từ tháng 7/2024. 

+ Bài báo trên số báo đặc biệt Tết năm 2026. 

+ Các bài báo trên Báo Hà Tĩnh, Tạp chí Hồng Lĩnh, Đặc san Thông tin tư 

tưởng số, Bản tin Thông tin Đại biểu nhân dân Hà Tĩnh nhân kỷ niệm 80 năm Ngày 

Tổng tuyển cử bầu Quốc hội đầu tiên 06/01/2026 và bầu cử HĐND các cấp tỉnh Hà 

Tĩnh 17/02/2026. 

+ Phóng sự trên Báo Hà Tĩnh (Phát sóng tại buổi gặp mặt cuối tháng 9/2025 
và các ngày 06/01/2026, 17/02/2026).   
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+ Đăng bài tuyên truyền về Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt 

Nam và Hội đồng nhân dân các cấp trên Trang Điện tử Đại biểu Nhân dân Hà Tĩnh 

(Từ 01/6/2025 đến 17/02/2026). 

2.7. Công tác thi đua, khen thưởng 

- Phát động phong trào thi đua toàn tỉnh nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển 

cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam và Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Hà Tĩnh; 

tham gia các phong trào thi đua do Ủy Ban Công tác đại biểu của Quốc hội tổ chức. 

Thời gian: Từ tháng 6/2025 đến ngày 01/3/2026. 

- Rà soát, xét đề nghị Thủ tướng Chính phủ tặng Bằng khen, Ủy ban Thường 

vụ Quốc hội tặng Bằng khen và Kỷ niệm chương; đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh tặng Bằng khen cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động 

Quốc hội, Hội đồng nhân dân năm 2025, tổng kết nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV (2021 

- 2026), tổng kết phong trào thi đua toàn tỉnh nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển 

cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam và Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Hà Tĩnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh 

- Tham mưu phân công nhiệm vụ, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra, tổ chức thực 

hiện Kế hoạch đảm bảo kịp thời, chất lượng, hiệu quả. 

- Xây dựng dự toán kinh phí, lập tờ trình báo cáo cấp có thẩm quyền bố trí đảm 

bảo triển khai thực hiện theo Kế hoạch. 

2. Các cơ quan, đơn vị liên quan 

Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan theo các nội dung phân công (Có 

Bảng phân công nhiệm vụ kèm theo) chủ động triển khai thực hiện đảm bảo theo kế 

hoạch; thường xuyên báo cáo Ban Chỉ đạo. 

3. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh ủy theo dõi, định 

kỳ báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Chỉ đạo 1239. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên 

bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946 - 06/01/2026) và Hội đồng nhân dân các cấp 

tỉnh Hà Tĩnh (17/02/1946 - 17/02/2026) của Ban Chỉ đạo số 1239. 

 

Nơi nhận: 
- Thành phần Theo Kế hoạch, 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c), 

- Lãnh đạo, các ĐBQH Hà Tĩnh khoá XV, 

- Thường trực HĐND tỉnh, 

- UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh, 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan, 

- Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

PHÓ BÍ THƯ 

kiêm 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

Trần Thế Dũng 

 
 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

(Kèm theo Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 13/6/2025 của Ban Chỉ đạo) 

------ 

 

TT Nội dung Thời gian thực hiện Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp 

1 Triển khai các nội dung theo Đề án số 1856-ĐA/BCĐ    

 

Lễ mít tinh kỷ niệm cấp Quốc gia tại Trung tâm Hội nghị Quốc 

gia 
Đầu tháng 01/2026 

Ban Công tác đại biểu thuộc 

UBTVQH 

Tham dự theo thành 

phần mời 

Biên soạn, xuất bản sách, sách ảnh, ấn phẩm; đề tài nghiên 

cứu khoa học; hội thảo, toạ đàm; sản xuất phim tài liệu; xây 

dựng bảo tàng 

Trước ngày 06/01/2024 
Ủy ban Văn hóa, Giáo dục; 

Văn phòng Quốc hội 

Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 

Hà Tĩnh phối hợp cung 

cấp tài liệu 

Cuộc thi Tìm hiểu về 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu 

Quốc hội Việt Nam 

Phát động từ Quý 

I/2025, tổ chức trao giải 

vào Quý IV/2025 

Sở Tư pháp 

Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 

Hà Tĩnh, Sở KHCN, Sở 

GDĐT, Tỉnh đoàn… 

triển khai trên địa bàn 

Tổ chức sáng tác ca khúc về đề tài Quốc hội Việt Nam 

Phát động từ Quý 

IV/2023; dự kiến trao 

giải vào IV/2025 

Văn phòng Quốc hội 

Hội Liên hiệp Văn học 

Nghệ thuật tỉnh Hà Tĩnh 

phát động 

Các nội dung khác theo Kế hoạch số 2322-KH/BTC ngày 

09/4/2024 của Ban Tổ chức kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển 

cử đầu tiên bầu Quốc hội 
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Tổ chức gặp mặt nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển 

cử đầu tiên bầu Quốc hội và HĐND các cấp tỉnh Hà Tĩnh 

Dự kiến cuối tháng 

9/2025 

Đoàn ĐBQH tỉnh và HĐND 

tỉnh 

UBND tỉnh, Ban Tuyên 

giáo và Dân vận Tỉnh 

ủy, Văn phòng Tỉnh ủy 

 

Xây dựng kế hoạch chi tiết Tháng 08/2025 
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

Xây dựng Giấy mời, chương trình, diễn văn kỷ niệm, phát biểu 

khai mạc, bế mạc buổi lễ 
Đầu tháng 9/2025 

Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 

Ban Tuyên giáo và Dân 

vận Tỉnh ủy, Văn phòng 

Tỉnh ủy 
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TT Nội dung Thời gian thực hiện Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp 

Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo buổi lễ: Hội trường, loa máy, 

maket, biển tên, quà cho các đại biểu, liên hoan; phương tiện 

đưa đón, bố trí chỗ ăn nghỉ cho đại biểu ở xa… 

Tháng 9/2025 
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

Chương trình văn nghệ chào mừng Tháng 9/2025 Sở Văn hóa -TT-DL 

Tỉnh đoàn, Sở GDĐT; 

Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 

3 
Tổ chức chương trình “về nguồn” tham quan các khu di 

tích lịch sử  
Từ Quý I năm 2025 

Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

 

Xây dựng kế hoạch chi tiết  
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

Xây dựng chương trình tham quan, liên hệ các thành phần mời  
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

Bố trí các điều kiện đảm bảo tổ chức chương trình, liên hệ các 

địa phương, các điểm tham quan 
 

Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

Dự kiến về Khu di tích Ban Thường trực Quốc hội tại Tuyên 

Quang và một số tỉnh phía Bắc; tham quan một số địa chỉ đỏ 

ở một số tỉnh thành phố khu vực miền Trung và phía Nam 

 
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh  
 

4 
Kỷ yếu “Đoàn ĐBQH tỉnh Hà Tĩnh - 80 năm hình thành và 

phát triển” 

Xuất bản trước tháng 

9/2025 

Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh  
 

 

Xây dựng kế hoạch chi tiết Tháng 04/2025 
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

Xây dựng đề cương kỷ yếu Tháng 04/2025 
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

Thu thập dữ liệu Tháng 04 - 08/2025 
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

Hoàn thiện, in ấn kỷ yếu Tháng 08/2025 
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

Dự trù kinh phí xuất bản kỷ yếu  
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 



 

3 

TT Nội dung Thời gian thực hiện Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp 

5 
Biên soạn, xuất bản số đặc biệt Tờ Thông tin đại biểu nhân 

dân 

Xuất bản cuối tháng 

9/2025 

Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

 

Xây dựng kế hoạch chi tiết Tháng 6/2025 
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

Dự kiến nội dung chính của số báo; công văn mời viết bài Tháng 6/2025 
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 
 

Triển khai viết bài Tháng 6 - 8/2025 

ĐBQH, nguyên ĐBQH, 

CBCCNLĐ Văn phòng qua 

các thời kỳ, các chuyên gia, cơ 

quan, đơn vị liên quan 

Các cơ quan đơn vị trên 

địa bàn 

Biên tập các bài viết, hoàn thiện số báo Tháng 8 - 9/2025 
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh  
 

6 
Sản xuất Phóng sự “Đoàn ĐBQH, Hội đồng nhân dân tỉnh 

Hà Tĩnh - 80 năm một chặng đường phát triển” 

Phát sóng phát thanh, 

truyền hình các ngày 

05- 06/1/2026, 16-

17/2/2026, trình chiếu 

tại buổi gặp mặt cuối 

tháng 9/2025 
Báo Hà Tĩnh 

Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 

 

Xây dựng kế hoạch chi tiết Tháng 7/2025 

Xây dựng, duyệt kịch bản Trước ngày 15/8/2025 

Hoàn thành phóng sự 
Hoàn thành trước ngày 

28/8/2025 

7 Công tác thông tin, tuyên truyền  
Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Tỉnh ủy 

Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh, 

MTTQ các đoàn thể 

 

Xây dựng kế hoạch chi tiết Tháng 04/2025 
Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Tỉnh ủy 

Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan (biểu ngữ, pano) 

tại cơ quan Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, tại các 

Bắt đầu từ tháng 

05/2025 

Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Tỉnh ủy 

Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 



 

4 

TT Nội dung Thời gian thực hiện Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp 

địa điểm công cộng và trên các nền tảng số (zalo, facebook, 

tiktok…) 

Xây dựng chuỗi bài truyền thông về hoạt động của Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh, tham gia giải báo chí Toàn quốc về 

Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) 

Bắt đầu từ tháng 8/2024 Báo Hà Tĩnh 
Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 

Bài báo trên số báo đặc biệt Tết năm 2026 Tết năm 2026 Báo Hà Tĩnh 
Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 

Các bài báo trên Báo Hà Tĩnh nhân Ngày Tổng tuyển cử 06/01, 

ngày bầu cử HĐND các cấp tỉnh Hà Tĩnh 17/02 

Nhân dịp kỷ niệm ngày 

06/01/2026, 17/02/2026  
Báo Hà Tĩnh 

Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 

8 Công tác thi đua, khen thưởng    

 

Xây dựng kế hoạch chi tiết Tháng 05/2025 Sở Nội vụ 
Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 

Phát động phong trào thi đua nhân Kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng 

tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam 
Tháng 06/2025 Sở Nội vụ 

Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 

Tham gia phong trào thi đua nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng 

tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam do Ban Công tác đại 

biểu thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội tổ chức 

Tháng 06/2025 

- Sở Nội vụ; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh Hà Tĩnh 

Các cơ quan, đơn vị, địa 

phương 

Rà soát, đề nghị xét thưởng Huân chương, Kỷ niệm chương 

của Quốc hội và các hình thức khen thưởng khác của Quốc hội 
Tháng 11/2025 Sở Nội vụ 

Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 

Rà soát, đề xuất Hội đồng Thi đua khen thưởng tỉnh đề nghị 

tặng bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đối với các 

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động Quốc 

hội năm 2025 và nhân tổng kết nhiệm kỳ 2021 - 2026 

Tháng 12/2025 Sở Nội vụ 
Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 

9 Xây dựng dự toán kinh phí các hoạt động Tháng 7/2024 
Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh 

Sở Tài chính, các đơn vị 

chủ trì các hoạt động 
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